Superior a R$ 5.000.000,00: A subclasse Credor Quirografário Parceiro 

Instituição Financeira com Crédito Superior a R$ 5.000.000,00 será formada pela 

Caixa Econômica Federal. A Recuperanda ratifica o reconhecido do crédito devido 

a CEF no valor de R$ 5.239.167,90 (cinco milhões, duzentos e trinta e 

nove mil, cento e sessenta e sete reais e noventa centavos), conforme 

manifestado no incidente de Impugnação à Relação de Credores apresentado 

pela CEF (nº 5017877-25.2022.8.21.0004). As condições especiais de 

pagamento da dívida desta subclasse se darão pelo fato da instituição financeira,

[...]

contratação, tais como (I) movimentação e cobrança de títulos escriturais; (II) 

fornecimento de sistema de pagamento eletrônico; (III) seguro de vida para os 

funcionários da Recuperanda e, (IV) convênio de vale alimentação. Os 

pagamentos serão realizados da seguinte forma: 

4.4.4.1. Condições para o valor de R$ 201.832,56 (duzentos e um 

mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos) 

reconhecido no incidente nº 5017877-25.2022.8.21.0004:  

 Deságio: 30%, permanecendo como devido o valor de R$ 

141.282,80 (cento e quarenta e um mil, duzentos e oitenta e dois 

reais e oitenta centavos); 

 Prazo para pagamento: 120 meses; 

 Forma de pagamento e encargos: o valor será quitado por meio 

de parcelas iguais de pagamento (sistema price), atualizados com 

a taxa de 0,68% a.m. (tabela price), equivalente a 8,5% a.a.

[...]

+ 6,0% a.a.), conforme anexo 1, 

cronograma 1. 

 Termo inicial (carência): 30 (trinta) dias contados da decisão que 

homologar o Plano de Recuperação Judicial aprovado em 

Assembleia Geral de Credores. 

4.4.4.2. Condições para o valor de R$ 5.037.335,34 (cinco milhões, 

trinta e sete mil, trezentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro 

centavos): 

 Deságio: 30%, permanecendo como devido o valor de 

R$3.526.134,74 (três milhões, quinhentos e vinte e seis mil, 

cento e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos); 

 Prazo para pagamento: 126 meses; 

 Forma de pagamento e encargos: o valor será quitado por meio 

de parcelas crescentes, carência de amortização de capital de 18 

meses, pagamentos anuais, sendo corrigidas por 8,5% a.a.